
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης

2 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

 ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

   Με την υπ’ αρ. 91464/18-10-2023 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, προσλαμ-
βάνεται από 21/08/2023, η Ανδριάννα Γραββάνη του 
Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ.: ΑΚ 352716), σε θέση μετακλητής 
συνεργάτιδας στο ιδιαίτερο γραφείο του Υφυπουργού 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, Βασίλειου - Πέτρου 
Σπανάκη, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 45 - 48 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

Στην ανωτέρω θα καταβάλλονται οι αποδοχές του 
11ου μισθολογικού κλιμακίου της ΔΕ κατηγορίας.

Η προσλαμβανόμενη είναι υπόχρεη υποβολής δήλωσης 
περιουσιακής κατάστασης (ΔΠΚ) και δήλωσης οικονομι-
κών συμφερόντων (ΔΟΣ), σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 5 του ν. 5026/2023 (A’ 45). Σύμφωνα με την παρ. 1 
του άρθρου 18 του ν. 5026/2023 (A’ 45) η αρχική Δ.Π.Κ. 
υποβάλλεται μέσα σε ενενήντα ημερολογιακές (90) ημέ-
ρες από την απόκτηση της ιδιότητας και δεν επηρεάζεται 
από χρονικά μεταγενέστερη απόκτηση άλλης ιδιότητας, 
που εμπίπτει στο Κεφάλαιο Β’. Η Δ.Π.Κ. υποβάλλεται από 
τους υπόχρεους ετησίως, όσο διαρκεί η θητεία της δρα-
στηριότητας ή διατηρείται η ιδιότητα των υπόχρεων, κα-
θώς και για δύο (2) έτη μετά την απώλεια της ιδιότητας, με 
την τελική δήλωση να αφορά στο έτος χρήσης που έπεται 
της απώλειας της ιδιότητας. Επιπλέον οι υπόχρεοι σε Δ.Π.Κ. 
υποβάλλουν, στην προθεσμία της παρ. 1 του άρθρου 18, 
Δήλωση Οικονομικών Συμφερόντων (Δ.Ο.Σ.), σύμφωνα με 
τα οριζόμενα στην παρ. 1 του άρθρου 23 του ν. 5026/2023.

(Αρ. βεβ. Γ.Δ.Ο.Υ./Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής 
Ασφάλισης: 90717/18-07-2023).

(Αρ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυνα-
μικού Ελληνικού Δημοσίου: 4093120912/19.10.2023).

Ο Υφυπουργός
  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ - ΠΕΤΡΟΣ ΣΠΑΝΑΚΗΣ

2 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Αριθμ. 94297 
    Τροποποίηση της υπ’ αρ. 77275/01-09-2023 πρά-

ξης του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Ατ-

τικής «Ορισμός Αντιπρυτάνεων, Τομέων Ευθύ-

νης Αυτών, Κατανομής Αρμοδιοτήτων και Σειράς 

Αναπλήρωσης του Πρύτανη του Πανεπιστημίου 

Δυτικής Αττικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 921). 

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

 Αφού έλαβε υπόψη:
1. Τον ν. 4521/2018 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής 

Αττικής και Άλλες Διατάξεις» (Α’ 38).
2. Τον ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 

ΤΕΙ, Πρόσβαση στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, Πειρα-
ματικά Σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και Λοιπές 
Διατάξεις» (Α’ 70).

3. Τον ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκ-
παιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της Ποιότητας, της Λει-
τουργικότητας και της Σύνδεσης των ΑΕΙ με την Κοινωνία 
και Λοιπές Διατάξεις» (Α’ 141) και ιδίως τα άρθρα 11, 12, 
την παρ. 2 του άρθρου 15 και την παρ. 2 του άρθρου 449.

4. Τον ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, Μέτρα Εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την Προστα-
σία των Φυσικών Προσώπων Έναντι της Επεξεργασίας 
Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα και Ενσωμάτωση 
στην Εθνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016» (Α’ 137).

5. Το υπό στοιχεία 145114/Ζ1/22-11-2022 έγγραφο 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων σχετικά 
με την «Παροχή Διευκρινίσεων για την Εφαρμογή του 
ν. 4957/2022».

6. Την υπ’ αρ. 36347/03-04-2023 πράξη του Πρύτα-
νη του Πανεπιστημίου «Συγκρότηση του Συμβουλί-
ου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 307), καθώς και την υπ’ αρ. 76785/31-08-2023 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Οκτωβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 1141

5045

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5046 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1141/20.10.2023

(ΑΔΑ: ΡΖ4046Μ9ΞΗ-ΖΥΤ) πράξη, με την οποία ανασυ-
γκροτήθηκε το εν λόγω Συλλογικό Όργανο.

7. Την υπ’ αρ. 46969/12.5.2023 διαπιστωτική πράξη του 
Αντιπρύτανη Έρευνας και Δια Βίου Εκπαίδευσης σχετικά 
με την «Εκλογή Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 454).

8. Την υπ’ αρ. 49013/18.5.2023 απόφαση του Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής «Ορισμός Αντιπρυ-
τάνεων, Τομέων Ευθύνης Αυτών και Σειράς Αναπλήρω-
σης του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 467).

9. Την υπ’ αρ. 77275/1-09-2023 πράξη του Πρύτανη του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής «Ορισμός Αντιπρυτάνε-
ων, Τομέων Ευθύνης Αυτών, Κατανομής Αρμοδιοτήτων 
και Σειράς Αναπλήρωσης του Πρύτανη του Πανεπιστη-
μίου Δυτικής Αττικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 921).

10. Την υπ’  αρ. 1/01-09-2023 (Θέμα 2ο) πράξη του 
Συμβουλίου Διοίκησης, σύμφωνη γνώμη του αυτού 
Συλλογικού Οργάνου, σχετικά με τον καθορισμό των:
α. Τομέων Ευθύνης, β. Αρμοδιοτήτων των Αντιπρυτάνεων 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, καθώς και γ. της σει-
ράς αναπλήρωσης του Πρύτανη από τους Αντιπρυτάνεις 
όταν απουσιάζει ή κωλύεται να ασκήσει τα καθήκοντά του.

11. Την υπ’  αρ. 2/15-09-2023 (θέμα 8ο) πράξη του 
Συμβουλίου Διοίκησης, σύμφωνη γνώμη του αυτού 
Συλλογικού Οργάνου, για την «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 
77275/01-09- 2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 921) πράξης του Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής σχετικά με τον “Ορι-
σμό Αντιπρυτάνεων, Τομέων Ευθύνης Αυτών, Κατανομής 
Αρμοδιοτήτων και Σειράς Αναπλήρωσης του Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής”».

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού ή του προϋπολογισμού του Πανεπιστημίου, 
αποφασίζει:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 77275/01-09-2023 πρά-
ξης του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής σ 
«Ορισμός Αντιπρυτάνεων, Τομέων Ευθύνης Αυτών, Κα-
τανομής Αρμοδιοτήτων και Σειράς Αναπλήρωσης του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 
921), ως εξής:

Στην περ. Α. ΑΝΤΙΠΡΥΤΑΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟ-
ΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ - ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ της 
παρ. II, η αρμοδιότητα:

«Υπογράφει τις συμβάσεις εντεταλμένων Διδασκαλίας, 
Υποψηφίων Διδακτόρων, Μεταπτυχιακών Υποτρόφων 
και πρόσθετου διδακτικού και ερευνητικού προσωπικού 
του Κεφαλαίου Κ του ν. 4957/2022»,

αντικαθίσταται ως εξής:
«Υπογράφει τις συμβάσεις ακαδημαϊκών υποτρόφων, 

καθώς και εντεταλμένων διδασκόντων, Υποψηφίων Δι-
δακτόρων, Μεταπτυχιακών Υποτρόφων και πρόσθετου 
διδακτικού και ερευνητικού προσωπικού του Κεφαλαίου Κ 
του ν. 4957/2022».

Στην περ. Β. ΑΝΤΙΠΡΥΤΑΝΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ, ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ της παρ. II:

i) Προστίθεται η εξής αρμοδιότητα:
«Δρα ως Ιδρυματικά/Επιστημονικά Υπεύθυνος και 

Νόμιμος Εκπρόσωπος του Πανεπιστημίου σε θέματα 
Erasmus+ (KA1), σύμφωνα με τον Κανονισμό Erasmus 
του ΠΑΔΑ, με εξαίρεση την υπογραφή διμερών συμφω-
νιών με Πανεπιστήμια και λοιπούς Φορείς της ημεδα-
πής και της αλλοδαπής στο πλαίσιο του Προγράμματος 
Erasmus+ και του Ομίλου Πρακτικής Άσκησης»

και
ii) Η αρμοδιότητα:
«Προεδρεύει της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης 

του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) 
του Ιδρύματος, σύμφωνα και με τις διατάξεις του άρθρου 
233 του ν. 4957/2022»

αντικαθίσταται ως εξής:
«Προεδρεύει της Επιτροπής Ερευνών του Ειδικού Λο-

γαριασμού Κονδυλίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) του Ιδρύμα-
τος, σύμφωνα και με τις διατάξεις του άρθρου 233 του 
ν. 4957/2022»

Στην περ. Γ. ΑΝΤΙΠΡΥΤΑΝΗΣ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΩΝ ΥΠΟΘΕ-
ΣΕΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ της παρ. II, προ-
στίθενται οι εξής αρμοδιότητες:

• Υπογράφει αντίγραφα πτυχίων, μεταπτυχιακών και 
διδακτορικών διπλωμάτων, πιστοποιητικών, βεβαιώσε-
ων, επιστολών, τα οποία προορίζονται για χρήση στο 
εξωτερικό, καθώς και τα Παραρτήματα Διπλώματος 
πτυχιούχων και διπλωματούχων».

• Προεδρεύει της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών.
• Εποπτεύει και συντονίζει τις δράσεις της πρακτικής 

άσκησης και υπογράφει όλες τις σχετικές συμβάσεις 
(εξαιρουμένης της δράσης Erasmus+ Όμιλος Πρακτι-
κής Άσκησης).

και
Στην περ. Δ. ΑΝΤΙΠΡΥΤΑΝΗΣ ΔΙΕΘΝΟΠΟΙΗΣΗΣ ΚΑΙ 

ΕΞΩΣΤΡΕΦΕΙΑΣ της παρ. II, η αρμοδιότητα:
«Αναλαμβάνει, την υπογραφή διμερών συμφωνιών 

με Πανεπιστήμια της ημεδαπής και της αλλοδαπής, στο 
πλαίσιο του Προγράμματος Erasmus+»

αντικαθίσταται ως εξής:
«Αναλαμβάνει, ως νόμιμος εκπρόσωπος του Ιδρύμα-

τος, την υπογραφή διμερών συμφωνιών με Πανεπιστή-
μια και λοιπούς Φορείς της ημεδαπής και της αλλοδα-
πής, στο πλαίσιο του Προγράμματος Erasmus+ και την 
υπογραφή πάσης φύσεως συμβάσεων για τον Όμιλο 
Πρακτικής Άσκησης».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αιγάλεω, 12 Οκτωβρίου 2023

O Πρύτανης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΛΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14011412010230002*


		2023-10-20T20:21:14+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




